議案第５８号

   専決処分の報告について

 地方自治法第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分したので、同

条第３項の規定によりこれを報告し、承認を求める。

  令和７年１２月２日提出

留萌市長 中 西 俊 司

専決処分書

 地方自治法第１７９条第１項の規定に基づき、議会を招集する時間的余裕がない

ことが明らかであると認めるので、令和７年度留萌市一般会計補正予算（第５号）

について、別紙のとおり専決処分する。

  令和７年１１月１３日

留萌市長 中 西 俊 司

令和７年度留萌市一般会計補正予算（第５号）

令和７年度留萌市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４，８４０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳

出それぞれ１５，７３８，３２６千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。

 （地方債の補正）

第２条 地方債の追加は、「第２表 地方債補正」による。

令和７年１１月１３日提出

留萌市長 中 西 俊 司

越

800 831,200

金

歳

6

入　　合　　計 15,

8

733,486 4,8

,

40 15,738,3

2

26

第　１　表　　歳

8

入歳出予算補正

0

１　歳　入 (

4

単位：千円)

款 項 補正

0

前の額 補　正　額 計

6 2 総務費8 2,386,234 4, ,840 2,391,3 0742

1 総務管理費 2,24

0

5,804 4,840 2,250,644

歳　　出　　合　　計 15,733,486 4,840 15,738,326

２　歳　出 (単位：千円)

1

款 項 補正前の額 補　正

繰

　額 計

越金 68,280 40 68,320

22 市債 826,400 4

2

,800 831,20

0

0

1 市

繰

債 826,400 4,

－1－

－1－

－2－

－2－

－3－

－3－

(単

68,280 40 68,320

 1 繰越金 68,280 40 68,320

 1 繰越金 68,280 40 68,320  1繰越金 40  1 前年度繰越金

22 市債 826,400 4,800 831,200

位

1 市債 826,400 4,800 831,200

 1 総務債 18,000 4,800 22,800  1総務管理債 4,800  1 Ｊアラート受信システム更新事業債

     4,840×100％

２　歳　入
（款） ： 20 繰越金

（項）  1 繰越金

(一般会計)

千円

節
款　　項　　目

)

補正前の額 　補正額　 　　計　　 説　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

20 繰越金

－4－

－4－

(単

　　明
特定財源 一般財源 区　　分 金　　額

 2 総務費 2,386,234 4,840 2,391,074 4,800 40

 1 総務管理費 2,245,804 4,840 2,250,644 4,800 40

13 防

位

災諸費 18,458 4,840 23,298 40市債

4,800

17備品購入費 4,840
5-01　安全・安心な地域づくり

　(1)Ｊアラート受信システム更新事業 4,840

　　機器等購入費 (4,840)

３

：

　歳　出
（款）  2 総務費

（項）  1 総務管理費

(一般会計)

千円)

補正額の財源内訳 節
款　　項　　目 補正前の額 　補正額　 　　計　　 説

－5－

－5－